（様式１）

行事・イベント情報

項 目 名
「国立大学法人岩手大学三陸水産研究センターと岩手県水産技術センター及び

岩手県内水面水産技術センターとの連携協力に関する協定」の締結式について

日  時 令和４年３月１日（火） 13：00～13：30

場  所
国立大学法人岩手大学三陸水産研究センター １階セミナー室

（釜石市平田３地割 75番地１）

内  容

１ 締結式の概要
(1) 日時

令和４年３月１日（火）13：00～13：30
(2) 場所

国立大学法人岩手大学三陸水産研究センター １階セミナー室
(3) 出席者

岩手大学三陸水産研究センター
センター長 平井 俊朗(ひらい としあき)

岩手県水産技術センター
所長    稲荷森 輝明(いなりもり てるあき)

岩手県内水面水産技術センター
所長    五十嵐 和昭(いがらし かずあき)

(4) 次第
  ア 開会の辞

イ 出席者紹介
ウ 協定書調印（協定書署名、記念撮影）
エ 挨拶（平井センター長、稲荷森所長）
オ 閉会の辞

(5) 記者会見
13：15～13：30

２ 参考
(1) これまでの連携協力の経過
ア 岩手大学三陸水産研究センターと岩手県水産技術センター

平成 25 年 10 月 28 日に｢東日本大震災に係る復興研究に関する覚書｣を締
結し、水産業復興に向けた研究・教育活動を推進。

イ 岩手大学三陸水産研究センターと岩手県内水面水産技術センター
マス類異質３倍体の海水養殖適合性評価試験等を推進。

(2) 今回締結する協定の主な連携協力事項
①研究・技術開発 ②人材交流・育成 ③研究施設等の相互利用 ④水産

業、水産・海洋に係る理解醸成 ⑤その他三者が必要と認める事項に関するこ
と

【趣旨】

国立大学法人岩手大学三陸水産研究センターと岩手県水産技術センター及び

岩手県内水面水産技術センターは、三者が行う活動全般における連携並びに協力

を推進し、岩手県水産業の振興に貢献するとともに、水産・海洋を中心とする産

業及び地域社会の持続的発展に寄与することを目的に、試験研究等の連携協力に

関する協定を締結することとし、締結式を開催します。

担当部署

担当者 職・氏名

岩手県水産技術センター

副所長 横澤 祐司

電話 ０１９３－２６－７９１１（内線 ２０１）